Derece derece bütün nûrlar bu kaynaktan doğarlar. En yüksek mertebeye sahip olan nûr, bütün nûrların kaynağı olan Allah'a en yakın olan nûrdur.⁰²

Gazâlî, nûrânî beşer ruhlarını,

01. Ken'an Rifâî, *Sohbetler*, s. 565-566.

02. Gazâlî, *Miškâtü'l-Envâr*, Tahkik: Ebu'l-Alâ Afîfî (Kahire: el-Mektebetü'l-Arabiyye, 1383/1964), s. 53-54.

hassas ruh, hayalî ruh, aklî ruh, fikrî ruh ve kudsî peygamberlik ruhu olmak üzere beş mertebeye ayırmış ve ayetteki temsillerin de bu beş nûrânî ruha işaret ettiğini belirtmiştir. Buna göre, ayette geçen kandil (mişkât), hassas ruha; cam (zücâc), hayalî ruha; lamba (mişbâh), aklî ruha; ağaç (şecer) fikrî ruha; yağ (zeyt), kudsî peygamberlik ruhuna işaret etmektedir.

Key Words: Kenan Rifâî, İşârî Commentary, Sufism, Sufi

Kaynakça

- Aclûnî, İsmail b. Muhammed. Keşfü'l-Hafâ. Mektebetü'l-Kudsî, 1351 h.
- Ali el-Kârî, Nûruddîn Ali b. Muhammed b. Sultân. el-Esrâru'l-Merfûa fi'l-Ahbâri'l-Mevdûa. Tahkîk: Muhammed b. Lutfî es-Sabbâğ. İkinci Basım. Beyrut: el-Mektebû'l-İslâmî, 1406/1986.
- Ateş, Süleyman. İşârî Tefsir Okulu. AÜİF Yay., 1974.
- Ayverdi, Sâmîha. Dost. Dördüncü Basım. İstanbul: Kubbealtı Neşriyatı, 2007.
- Ayverdi, Sâmîha ve diğerleri. Ken'an Rifâî ve Yirminci Asrın Işığında Müslümanlık. Beşinci Basım. İstanbul: Kubbealtı Neşriyatı, 2003.
- Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâîl. Sahîh. Birinci Basım. Dîmeşk/Beyrut: Dâru İbn-i Kesîr, 1423/2002.
- Bursevî, İsmail Hakkı. Rûhu'l-Beyân. Dersâadet: Osmanlı Matbaası, 1330 h.
- Cebecioğlu, Ethem. Tasavvuf Terimleri ve Deyimleri Sözlüğü. Üçüncü Basım. İstanbul: Anka Yay., 2005.
- Cilânî, Abdülkâdir. Sırru'l-esrâr ve mazharu'l-envâr. Üçüncü Basım. Dîmeşk: Dâru's-Senâbil, 1415/1994.
- Demirci, Mehmet. "İlahiyât-ı Ken'an (Kenan Rifâî'de Tasavvuf Şiiri ve Mûsikîsi)." Bursa'da Dünden Bugüne Tasavvuf Kültürü-2. Birinci Basım. İstanbul: Bursa Kültür Sanat ve Turizm Vakfı Yay., 2003.
- Ebû Dâvud Süleyman b. El-Eş'as el-Ezdî es-Sicistânî. Sünen. Tahkîk: Şuayb el-Arnâvût-Muhammed Kâmil Karabellî. Birinci Basım. Beyrut: Dâru'r-Risâleti'l-İlmiyye, 1430/2009.
- Gazâlî, Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed. İhyâu ulûmi'd-dîn. Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, 1402/1982.
- , Mişkâtü'l-Envâr. Tahkîk: Ebu'l-Alâ Afîfî. Kahire: el-Mektebetü'l-Arabiyye, 1383/1964.
- , Cevâhiru'l-Kur'ân, Tahkîk: Muhammed Reşîd Rızâ el-Gabbânî. Üçüncü Basım. Beyrut: Dâru İhyâi'l-Ulûm, 1411/1990.
- Hakîm Tirmizî. Hatmu'l-Evliyâ (Velîliğin

- Sonu), haz. Salih Çift. Birinci Basım. İstanbul: İnsan Yay., 2006.
- Hücvirî, Keşfu'l-Mahcûb (Hakikat Bilgisi), haz. Süleyman Uludağ. Üçüncü Basım. İstanbul: Dergâh Yay., 2010.
- İbn Arabî. Fütûhât-ı Mekkiyye, Çeviren: Ekrem Demirli. İkinci Basım. İstanbul: Litera Yay., 2007.
- İmam-ı Rabbanî. Mektubat-ı Rabbanî, Çeviren: Abdülkadir Akçiçek. İstanbul: Merve Yay., 1996.
- Kahraman, Ferruh. "Bir Tefsir-Kelâm Problemi: Hz. Âdem'in Yasak Ağaca Yaklaşması." Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi. 16, 27 (2013).
- Kelâbâzî, Ebûbekr Muhammed b. İshâk. et-Taarruf li-mezheb-i ehli't-tasavvuf. Ta'lik: Ahmed Şemsüddîn. Birinci Basım. Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1413/1993.
- Kiraz, Celil. "Bir Tefsir Problemi Olarak Bütün Varlıkların Allah'ı Tesbîh Etmesi." Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi. 15, 2 (2006).
- Kuşeyrî, Abdülkerîm. Letâifu'l-İşârât. Çeviren: Mehmet Yalar. Birinci Basım. İstanbul: İlk Harf Yay., 2012.
- , er-Risâletü'l-Kuşeyriyye, Tahkik: Abdülhalîm Mahmûd-Mahmûd b. eş-Şerîf. Kahire: Dâru's-Şa'b, 1409/1989.
- Mâlik b. Enes. Muvatta. İkinci Basım. İstanbul: Çağrı Yay., 1992.
- Mevlânâ. Mesnevî. Çeviren: Veled İzbudak. İstanbul: MEB Yay., 2001.
- Mısırî, Niyâzî. İrfan Sofraları. Çeviren: Süleyman Ateş. Ankara: Emel Matbaası, 1971.
- Müslim, Ebu'l-Huseyn. Sahîh. Birinci Basım. Beyrut: Dâru'l-Hadîs, 1412/1991.
- Nesefî, Azizüddîn. İnsân-ı Kâmil. Çeviren: Ahmed Avni Konuk. İkinci Basım. İstanbul: Gelenek Yay., 2009.
- Rifâî, Ken'an. Sohbetler. İkinci Basım. İstanbul: Kubbealtı Neşriyatı, 2000.
- Serrâc et-Tûsî, Ebû Nasr. el-Lüma'. Tahkik: Abdülhalîm Mahmûd-Abdûlbâkî Sürûr. Mısır: Dâru'l-Kütübî'l-Hadîse, 1380/1960.
- Sühreverdî, Şihâbuddîn. Avârifü'l-Maârif (Gerçek Tasavvuf). Çeviren: Dilaver Selvi. Sekizinci Basım. İstanbul: Semerkand Yay., 2011.
- Tahrâlî, Mustafa. "Kenan Rifâî." DİA. XXV (2002).
- Tirmizî, Ebû İsâ Muhammed b. İsâ. el-Câmiu'l-Kebîr. Tahkik: Beşşâr Avvâd Ma'rûf. Birinci Basım.